
 

COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
Piazza Matteotti, 12 - 20875 - PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

Tel. 039-699031 - Fax: 039-6080329 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 51 del 07-05-2025  

 

**ORIGINALE** N. 51 del 07-05-2025 
Codice Comune 10925 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE  PER IL REFERENDUM DEL 8-9 
GIUGNO 2025. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  sette del mese di maggio alle ore 17:30, presso questa 
sede comunale, convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
Assume la presidenza il SINDACO  LUCA VALAGUZZA, assistito dal SEGRETARIO 
COMUNALE, Dott. MICHELE PANARIELLO. 
 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
LUCA VALAGUZZA SINDACO Presente 
ISABELLA POLESNAN ASSESSORE Presente 
MARIALENA BURATTI ASSESSORE Presente 
MASSIMILIANO MANZI ASSESSORE Presente 
TIZIANO ANELLI ASSESSORE Presente 
 
Presenti    5 - Assenti    0 

 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la 
Giunta Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  



Deliberazione Giunta Comunale n. 51 del 07-05-2025  

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE  PER IL REFERENDUM DEL 8-9 
GIUGNO 2025. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che per l’8 e 9 giugno 2024 sono stati convocati i comizi per i 
Referendum popolari dei giorni 8-9 giugno 2025; 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda 
elettorale, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

VISTE le leggi 17 febbraio 1968, n. 108, e 23 febbraio 1995, n. 43; 

PRESO ATTO che a seguito delle modificazioni introdotte, il numero degli 
spazi gratuiti di propaganda diretta è ora stabilito, per ciascun centro 
abitato, in base alla relativa popolazione residente, nelle misure seguenti: 

 da 150 a 3.000 abitanti: almeno 1 e non più di 3; 
 da 3.001 a 10.000 abitanti: almeno 3 e non più di 5; 
 da 10.001 a 30.000 abitanti: almeno 5 e non più di 10; 
 da 30.001 a 100.000 abitanti e nei capoluoghi di provincia aventi 

popolazione inferiore: almeno 10 e non più di 25; 
 da 100.001 a 500.000 abitanti: almeno 25 e non più di 50; 
 da 500.001 a 1.000.000 abitanti: almeno 33 e non più di 166; 
 oltre 1.000.000 di abitanti: almeno 166 e non più di 333. 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, 
n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 
147; 
DATO ATTO che questo Comune conta n. 4333 abitanti; 

VISTO l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del 
decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A  

1. DI ISTITUIRE, nei luoghi indicati nel prospetto seguente, il numero e 
l’ubicazione degli spazi riservati alla propaganda per i Referendum 
popolari dell’8 e 9 giugno 2025; 
 

N. 
d'ord. 

CENTRO ABITATO 
UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BURAGO DI MOLGORA  Via Marconi angolo Via Maroncelli TABELLONE 

2 BURAGO DI MOLGORA Via Turati angolo Via Di Vittorio TABELLONE 

3 BURAGO DI MOLGORA 
Via Primo Villa angolo Viale delle 

Rimembranze 
TABELLONE 

 



Deliberazione Giunta Comunale n. 51 del 07-05-2025  

 

2. DI PROVVEDERE con successivo atto alla ripartizione ed 
assegnazione delle sezioni di spazio, ai sensi dell’art. 3 della legge 
4.4.56 n. 212 come modificato dall’art.3 della legge 24.04.1975 
n.130; 

 
3. DI DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di 

legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, IV comma del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
  



Deliberazione Giunta Comunale n. 51 del 07-05-2025  

 

 
Letto, Approvato e sottoscritto 
 

SINDACO SEGRETARIO COMUNALE 
  LUCA VALAGUZZA    Dott. MICHELE PANARIELLO  

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 

 


